２０２５年１２月１０日

お取引先 各位

株式会社 あじかん

代表取締役 社長執行役員 足利 直純

（業務用）玉子関連製品の価格改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社あじかん（以下、「当社」という）は、2026年２月４日納品分より業務用玉子関連製品

の価格を５～20％改定させていただきます。

当社では、2025年４月にも業務用商品の価格改定を実施いたしましたが、その後も高病原性鳥

インフルエンザの感染拡大に伴う鶏卵相場の急激な上昇および高止まりに加え、原材料価格や資

材価格、人件費、物流費、エネルギーコストなどの上昇が継続している状況にあります。

当社では、加工費・諸経費の抑制などによりコスト上昇を吸収し、販売価格への転嫁を最小限

にとどめるよう努めてまいりました。しかしながら、自助努力の範囲を大きく超える状況が今後

も続く見込みであることから、業務用玉子関連製品の価格改定を実施せざるを得ないと判断いた

しました。

今後とも、全社一丸となってお取引先様のお役に立てるよう努めてまいりますので、何卒ご理

解を賜りますとともに、引き続き当社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、価格改定の具体的内容につきましては、当社営業担当より、個別にご案内させていただ

きます。

記

【価格改定の内容】

１．対象製品群：玉子関連製品全般

２．価格改定率：５％～20％

３．改 定 時 期：2026年２月４日納品分より

以 上